_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA

 LUDIMILA CORRÊA BASTOS (LUDIMILA DIRETORA)

ver.ludimiladiretora@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 124, 09 de agosto de 2021

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A vereadora que subscreve essa indicação, com fundamento no Art. 126 do

Regimento Interno, vem sugerir ao Executivo Municipal que seja reinstalada a

academia ao ar livre no complexo da Lagoa do bairro Campo Verde.

Justificativa:

O complexo da Lagoa do Campo Verde é um espaço utilizado para lazer,

descanso e também práticas de exercícios físicos por diversas pessoas. Pensando

em uma utilização mais ampla deste espaço, indica-se a reinstalação da academia ao

ar livre neste complexo.

Sala das Sessões,

Ludimila Corrêa Bastos

Vereadora Autora